ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2020 года                                                                        №2/6-5

с. Глядянское

Об итогах проведения мероприятий,

посвященных Дню Конституции России

в Притобольном районе

          В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 8 октября  2020 года № 127/1085-6 «О проведении мероприятий,

посвященных Дню Конституции России», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 30 ноября 2020 года

270/730-4 «О проведении мероприятий, посвященных Дню Конституции

России на территории  Притобольного района», территориальная

избирательная комиссия  Притобольного района решила:

         1. Информацию председателя территориальной избирательной

комиссии Притобольного района Черняк Э.А. о проведении мероприятий,

посвященных Дню Конституции России принять к сведению.

         2. Утвердить протокол организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных Дню Конституции России в

Притобольном районе (прилагается).

         3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Курганской области.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного

района Э.А Черняк.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

        Э.А.Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

П.А. Борисов

Протокол

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню Конституции России в Притобольном районе

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 8 октября  2020 года № 127/1085-6 «О проведении мероприятий,

посвященных Дню Конституции России», решением территориальной

избирательной комиссии Притобольного района от 30 ноября 2020 года

270/730-4 «О проведении мероприятий, посвященных Дню Конституции

России на территории  Притобольного района», в целях реализации плана

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению

организаторов выборов, повышения электоральной активности избирателей с

7 по 11 декабря 2020 года на территории Притобольного района были

проведены мероприятия, посвященные Дню Конституции России.

В период с  7 по 11 ноября территориальной избирательной комиссией

Притобольного района, Притобольной центральной библиотекой при

содействии руководства Глядянской и Гладковской средних

общеобразовательных школ, среди учащихся 9-11 классов, был проведен

конкурс по написанию эссе на тему: «Что для меня значит Конституция

Российской Федерации». В написании эссе приняли участие 42 учащихся из

7 классов образовательных учреждений.

Подведя итоги конкурса, проверив все предоставленные работы,

организационный комитет решил вручить сувениры - ручки с логотипом

Избирательной комиссии Курганской области 11 учащимся за лучшее

написании эссе и   вручить флешь-накопитель победителю конкурса

Теретьевой Екатерине Александровне, ученице 10 класса МКОУ

«Гладковская средняя общеобразовательная школа».

В период с  7 по 11 ноября территориальная избирательная комиссия

Притобольного района, Притобольная центральной библиотека при

содействии руководства Глядянской и Гладковской средних

общеобразовательных школ, среди учащихся 9-11 классов провели

тестирование на знание Конституции Российской Федерации на тему:

«Мозговой штурм: «Конституция – основной закон жизни». В тестировании

приняли участие 48 учащихся из 7 классов образовательных учреждений.

Подведя итоги тестирования, проверив все предоставленные работы,

организационный комитет решил вручить сувениры - ручки с логотипом

Избирательной комиссии Курганской области 14 учащимся за лучшее знание

Конституции Российской Федерации и   вручить флешь-накопитель

победителю Глущенко Светлане Михайловне, ученице 10 класса МКОУ

«Глядянская средняя общеобразовательная школа».

Награждение участников мероприятий провести 18 декабря 2020 года.

 ________________        Э.А. Черняк

     ________________      Е.Г. Алякина

17.12.2020г.